

(Schedule)	
FORM A	
PUBLIC ANNOUNCEMENT	
(Under Regulation 6 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016)	
FOR THE ATTENTION OF THE CREDITORS OF RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED	
RELEVANT PARTICULARS	
1 Name of corporate debtor	RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED
2 Date of incorporation of corporate debtor	15-Jun-81
3 Authority under which corporate debtor is incorporated / registered	Registrar of Companies-Mumbai
4 Corporate Identity No. / Limited Liability Identification No. of corporate debtor	U65990MH1981PTC024616
5 Address of the registered office and principal office (if any) of corporate debtor	5-C, TRISHLA BUILDING, 122, SHAIKH MEMON STREET, MUMBAI MH 400002 IN.
6 Insolvency commencement date in respect of corporate debtor	Order pronounced on: 12/04/2024 (Order intimated to IRP on 17/04/2024)
7 Estimated date of closure of insolvency resolution process	09-Oct-24
8 Name and registration number of the insolvency professional acting as interim resolution professional	Mr Vimal Kumar Agrawal IBBI/IPA-001/IPP00741/2017-2018/12247
9 Address and e-mail of the Interim Resolution Professional, as registered with the Board	Office No. 4, Ground Floor C Wing ,Shanti Jyot Building, Balaji Nagar, Near Railway Station, Bhayander West, Thane Pin 401101 E-mail: vimal@vpagrawal.in
10 Address and e-mail to be used for correspondence with the Interim Resolution Professional	Office No. 4, Ground Floor C Wing, Shanti Jyot Building, Balaji Nagar, Near Railway Station, Bhayander West, Thane Pin 401101 E-mail: cirp.rajminakshi@gmail.com
11 Last date for submission of claims	26-Apr-24
12 Classes of creditors, if any, under clause (b) of sub-section (6A) of section 21, ascertained by the interim resolution professional	Not Applicable
13 Names of Insolvency Professionals identified to act as Authorised Representative of creditors in a class (Three names for each class)	Not Applicable
14 (a) Relevant Forms and (b) Details of authorized representatives are available at:	(a) https://ibbi.gov.in/downloadform.html (b) Not Applicable
Notice is hereby given that the National Company Law Tribunal has ordered the commencement of a Corporate Insolvency Resolution Process of RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED Limited on 12th April, 2024	
The creditors of RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED, are hereby called upon to submit their claims with proof on or before 26th April, 2024 to the Interim Resolution Professional at the address mentioned against entry No. 10.	
The financial creditors shall submit their claims with proof by electronic means only. All other creditors may submit the claims with proof in person, by post or by electronic means.	
Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties.	
Name and Signature of Interim Resolution Professional	Vimal Kumar Agrawal
Date and Place :	18-04-2024, Mumbai



V. K. P. ✓

Ramanand Steel Limited – in Liquidation

e-AUCTION ADVERTISEMENT

Notice is hereby given to the public in general by the Liquidator, Mr. Dushyant C Dave, under the provisions of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 that the below mentioned assets owned by Ramanand Steel Limited – in Liquidation, having CIN: U27100MH1999PLC119531 with its Registered Office at 401, Vyapar Bhawan, P.O. Mello Road, Camac Bunder, Masjid (East), Mumbai-400009, will be sold via e-Auction under the terms and conditions as mentioned below. The assets are being sold on "AS IS WHERE IS" and "WITHOUT RECOURSE BASIS" as such sale is without any kind of warranties and indemnities. The auction date of the under mentioned property has been extended by a period of Thirty (30) days. The under mentioned property will now be sold via online e-Auction through the MSTC website e-Auctions [MSTC Limited (mstcindia.co.in)] on **Tuesday, May 28, 2024 from 12:00 P.M. to 4:00 P.M.**

1. e-Auction Details	1. e-Auction Platform: MSTC Limited 2. Date and Time: Tuesday, May 28, 2024 from 12:00 P.M. to 4:00 P.M. 3. The e-Auction will have unlimited extension of "8 minutes" i.e. the end time of the e-Auction will be extended by 8 minutes each time if bid is made within the last 8 minutes before closure of e-Auction.
2. Asset Description	A plot of land measuring 16.84 acres (approx.) in Survey Number 155 (152) 1+47 and 155 (152) 1+45, 155 (152) 1+43, 154 (151) 1+22, 153 (150) 1A + 1B-2/5 and others at Mouje Sinnar Shiwar, Taluka Sinnar, District – Nashik, Maharashtra
3. Geological Location	19°51'56.0"N 74°02'30.0"E
4. Reserve Price	Rs. 4,93,46,269/- (Rupees Four Crore Ninety Three Lakhs Forty Six Thousand Two Hundred and Sixty Nine) only
5. Pre-Bid Earnest Money Deposit	Rs. 10,00,000/- (Rupees Ten Lakh) only
6. Bid Increment	Rs. 5,00,000/- (Rupees Five Lakh) only
7. Participating in the e-Auction	1. All interested buyers must adhere to the Terms & Conditions as set out in Process Memorandum which shall be made available upon emailing the undersigned on irp@dcdave.in 2. Submission of the Pre-Bid Earnest Money Deposit (EMD) as per the Terms and Conditions is a pre-requisite for participation in the e-Auction. 3. Submission of documents to the undersigned to become eligible as a Qualified Bidder (as per the Process Memorandum) is a pre-requisite for participation in the e-Auction.
8. Last date for submission of eligibility documents	Wednesday, May 15, 2024
9. Declaration of Qualified Bidder	Thursday, May 16, 2024
10. Inspection of Assets	To schedule inspection, please write to irp@dcdave.in as per the Terms & Conditions laid out in the Process Memorandum. Inspection is permitted from Friday, May 17, 2024 to Friday, May 24, 2024 from 12:00 P.M. to 6:00 P.M.
11. Last date for submission of EMD	Saturday, May 25, 2024

Since M/s Ramanand Steel Limited is undergoing Liquidation Proceedings under the provisions of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016, all interested bidders are advised to contact the undersigned only by email, by writing to irp@dcdave.in or by calling on 022 4345 6200. No other modes of communication would be entertained.

The undersigned is in receipt of a letter from MRIDC for acquisition of a part portion of land for the construction of Pune-Nashik Semi High Speed Rail Project.

Attention: Agents introducing potential buyers may be eligible for remuneration/fee up to 1% of the sale consideration. Agents may write to irp@dcdave.in for more information.

Date: April 17, 2024
Place: Mumbai

Dushyant C Dave
Liquidator - Ramanand Steel Limited dushyant.dave@dcdave.in
IBBI Registration Number: IBBI/PA-003/PA-N00061/2017-2018/10502
AFA Validity Date: May 09, 2024

E-AUCTION SALE NOTICE OF M/S TEXORANGE CORPORATION LIMITED (UNDER LIQUIDATION)

Liquidator's Address: 10th Floor, 1003, Zion Z1, Ramdas Road, Near Avalon Hotel, Thaltej, Ahmedabad, Gujarat - 380059
Email: riteshadatiya01@gmail.com | liquidation.texorange@gmail.com

Notice for the sale of assets on "AS IS WHERE IS BASIS", "AS IS WHAT IS BASIS", "WHATEVER THERE IS BASIS" and "WITHOUT RECOURSE BASIS" is hereby given to the public in general under section 35(f) of the Insolvency and Bankruptcy Code 2016 r.w. Regulation 33 of the IBBI (Liquidation Process) Regulations, 2016

Date and Time of Auction	Friday, 17/05/2024 between 03:00 PM to 05:00 PM
Last Date for Submission of Expression of Interest	Thursday, 02/05/2024 before 05:00 PM
Intimation to Qualified Bidders	Tuesday, 07/05/2024
Last Date for Submission of EMD	Tuesday, 14/05/2024 before 05:00 PM

Payable through RTGS/ DD towards "Texorange Corporation Limited in Liquidation" having Account No. 7008020003044 and IFSC - BARB08BMMMO

Inspection Date: From Tuesday, 07/05/2024 to Tuesday, 14/05/2024 available with prior intimation, Contact Person Mr. Ritesh Adatiya (M. +91 99798 55266)

Lot No.	Description of properties to be Sold	Reserve Price (Rs.)	EMD (Rs.)	BID Increment (Rs.)
1.	Industrial Factory Shed on Plot No. 49, Gat. No. 423, Malegaon Industries Co. Op. Estate Ltd. Malegaon, Dist. Nashik, Opp. Kirti Tiles Factory, Near Gayatri Crane Service, Near Hotel Ambika, Off Mumbai - Agra National Highway, Chalisgaon Fata, At Mouje Sayane Bk, Tal. Malegaon, Dist. Nashik - 423203 admeasuring 1185 Sq. Mts having Built Up area 722.61 Smt	1,00,56,087	10,05,609	1,00,000
2.	Industrial Factory Shed on Plot No. 71, Gat. No. 423, Malegaon Industries Co. Op. Estate Ltd. Malegaon, Dist. Nashik, Opp. Kirti Tiles Factory, Near Gayatri Crane Service, Near Hotel Ambika, Off Mumbai - Agra National Highway, Chalisgaon Fata, At Mouje Sayane Bk, Tal. Malegaon, Dist. Nashik - 423203 admeasuring 910 Sq. Mts having Built Up area 710.70 Smt.	85,93,538	8,59,354	1,00,000
3. (Combined Lot 1 & 2)	Industrial Factory Shed on Plot No. 49, Gat. No. 423, Malegaon Industries Co. Op. Estate Ltd. Malegaon, Dist. Nashik, Opp. Kirti Tiles Factory, Near Gayatri Crane Service, Near Hotel Ambika, Off Mumbai - Agra National Highway, Chalisgaon Fata, At Mouje Sayane Bk, Tal. Malegaon, Dist. Nashik - 423203 admeasuring 1185 Sq. Mts having Built Up area 722.61 Smt and Industrial Factory Shed on Plot No. 71, Gat. No. 423, Malegaon Industries Co. Op. Estate Ltd. Malegaon, Dist. Nashik, Opp. Kirti Tiles Factory, Near Gayatri Crane Service, Near Hotel Ambika, Off Mumbai - Agra National Highway, Chalisgaon Fata, At Mouje Sayane Bk, Tal. Malegaon, Dist. Nashik - 423203 admeasuring 910 Sq. Mts having Built Up area 710.70 Smt.	1,86,49,625	18,64,963	1,00,000

This Sale Notice shall be read in conjunction with the Tender Document containing detailed terms & conditions of e-auction sale, which is available by email to liquidation.texorange@gmail.com

For any query, contact Ms. Himani Aggarwal- (M: 9560543290) or through email: info@ebcvoting.com or to the Email of the Liquidator, liquidation.texorange@gmail.com

Date: 18-04-2024
Place: Ahmedabad

Ritesh Prakash Adatiya
Liquidator of Texorange Corporation Limited (Under Liquidation)
IP Reg. No.: IBBI/PA-001/IP-P01334/2018-2019/12013
Validity of AFA till 26.10.2024

(Schedule) FORM A PUBLIC ANNOUNCEMENT

(Under Regulation 6 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016)

FOR THE ATTENTION OF THE CREDITORS OF RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED

RELEVANT PARTICULARS	
1. Name of corporate debtor	RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED
2. Date of incorporation of corporate debtor	15-Jun-81
3. Authority under which corporate debtor is incorporated / registered	Registrar of Companies-Mumbai
4. Corporate Identity No. / Limited Liability Identification No. of corporate debtor	U69900MH1981PTC024616
5. Address of the registered office and principal office (if any) of corporate debtor	5-C, TRISHLA BUILDING, 122, SHAKH MEMON STREET, MUMBAI MH 400002 IN.
6. Insolvency commencement date in respect of corporate debtor	Order pronounced on: 12/04/2024 (Order intimated to IRP on 17/04/2024)
7. Estimated date of closure of insolvency resolution process	09-Oct-24
8. Name and registration number of the insolvency professional acting as interim resolution professional	Mr Vimal Kumar Agrawal IBBI/PA-001/IPPO0741/2017-2018/12247
9. Address and e-mail of the interim resolution professional, as registered with the Board	Office No. 4, Ground Floor C Wing, Shanti Jyot Building, Balaji Nagar, Near Railway Station, Bhayander West, Thane Pin 401101 E-mail: vimal@vpagrawal.in
10. Address and e-mail to be used for correspondence with the interim resolution professional	Office No. 4, Ground Floor C Wing, Shanti Jyot Building, Balaji Nagar, Near Railway Station, Bhayander West, Thane Pin 401101 E-mail: corp.rajminakshi@gmail.com
11. Last date for submission of claims	26-Apr-24
12. Classes of creditors, if any, under clause (b) of sub-section (6A) of section 21, ascertained by the interim resolution professional	Not Applicable
13. Names of Insolvency Professionals identified to act as Authorized Representative of creditors in a class (Three names for each class)	Not Applicable
14. (a) Relevant Forms and (b) Details of authorized representatives are available at:	(a) https://ibbi.gov.in/downloadform.html (b) Not Applicable

Notice is hereby given that the National Company Law Tribunal has ordered the commencement of a Corporate Insolvency Resolution Process of RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED Limited on 12th April, 2024

The creditors of RAJMINAKSHI HOLDINGS PRIVATE LIMITED, are hereby called upon to submit their claims with proof on or before 26th April, 2024 to the Interim Resolution Professional at the address mentioned against entry No. 10.

The financial creditors shall submit their claims with proof by electronic means only. All other creditors may submit the claims with proof in person, by post or by electronic means.

Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties.

Name and Signature of Interim Resolution Professional: Vimal Kumar Agrawal
Date and Place: 18-04-2024, Mumbai

NOTICE

GODREJ CONSUMER PRODUCTS LIMITED

Registered Office: Godrej One, 4th Floor, Piroshanagar, Eastern Express Highway, Vikrol E, Mumbai, Maharashtra, 400079

NOTICE is hereby given that the certificates for the undermentioned shares of the company have been lost and the holders of the said certificates have applied to the company for issue of duplicate share certificate.

Any person who has any claim in respect of the said certificates should lodge such claim to the Registered Office with 15 days from the date of publication of this Notice. In the absence of any claim, the Company shall proceed to issue duplicate certificate without further intimation.

Name of the Holders	Folio No.	Kind of Securities	Certificate Nos.	No. of Securities	Distinctive Nos.
Yezdi Sorabji Gandhi,	0007752	Equity	503316	300	60718037 - 60718336
Nozer Sorabji Gandhi & Mehernosh Sorabji Gandoshi		Shares (Face Value)	574685 600202	300	738306488 - 738306787 1079694361 - 1079694660

Name of the Shareholders
Yezdi Sorabji Gandhi
Nozer Sorabji Gandhi
Mehernosh Sorabji Gandhi

Place: Mumbai
Date: 17.04.2024

PUBLIC NOTICE

Form No. INC-26

[Pursuant to Rule 30 of the Companies (Incorporation) Rules, 2014] BEFORE THE REGIONAL DIRECTOR, WESTERN REGION, MUMBAI

In the matter of sub-section (4) of Section 13 of Companies Act, 2013 and clause (a) of sub rule (5) of Rule 30 of the Companies (Incorporation) Rules, 2014 AND

In the matter of MIC Insurance Web Aggregator Private Limited (CIN: U67100MH2009PTC194510) having its registered office at 514, 5th Floor, Western Edge II, Off Western Express Highway, Borivali (East), Mumbai, Maharashtra-400 066

... Applicant

Notice is hereby given to the General Public that the Company proposes to make an application to the Central Government, under Section 13 of the Companies Act, 2013 seeking confirmation of alteration of the Memorandum of Association of the Company in terms of the Special Resolution passed at the Extraordinary General Meeting held on December 20, 2023 to enable the Company to change its Registered Office from the "State of Maharashtra" to the "National Capital Territory (NCT) of Delhi".

Any person whose interest is likely to be affected by the proposed change of the registered office of the Company may deliver either on the MCA-21 portal (www.mca.gov.in) by filing investor complaint form or cause to be delivered or send by registered post of his/her objections supported by an affidavit stating the nature of his/her interest and grounds of opposition to the Regional Director, Western Region, at Everest, 5th Floor, 100 Marine Drive, Mumbai, Maharashtra - 400 002, within fourteen days of the publication of this notice with a copy to the applicant company at its registered office at the address mentioned below:

Registered Office: 514, 5th Floor, Western Edge II, Off Western Express Highway, Borivali (East), Mumbai, Maharashtra - 400 066

For and on behalf of
MIC Insurance Web Aggregator Private Limited
Sd/-
Deepak Yohannan
Director
DIN: 02649169

Place: Mumbai
Date: April 17, 2024

Form No. INC-26

Before the Central Government Western Region

In the matter of sub-section (4) of Section 13 of Companies Act, 2013 and clause (a) of sub-rule (5) of rule 30 of the Companies (Incorporation) Rules, 2014 AND

In the matter of Flexion Infrastructure Private Limited (CIN: U45500MH2018PTC18634), having its registered office at H No. 1499 W No.6, Meshram Layout Rajgruh Nagar Hingna Road, Nagpur, Maharashtra, India, 440016,Petitioner

Notice is hereby given to the General Public that the company proposes to make application to the Central Government, Regional Director, Western Region under section 13 of the Companies Act, 2013 seeking confirmation of alteration of the Memorandum of Association of the Company in terms of the special resolution passed at the Extra ordinary general meeting held on 23rd February, 2024 to enable the company to change its Registered Office from "State of Maharashtra" to "State of Odisha".

Any person whose interest is likely to be affected by the proposed change of the registered office of the company may deliver either on the MCA-21 portal (www.mca.gov.in) by filing investor complaint form or cause to be delivered or send by registered post of his/her objections supported by an affidavit stating the nature of his/her interest and grounds of opposition to the Regional Director at the address Everest 5th Floor, 100 Marine Drive, Mumbai-400002, Maharashtra, within fourteen days of the date of publication of this notice with a copy to the applicant company at its registered office at the address mentioned below:

Registered Office: H No. 1499 W No.6, Meshram Layout Rajgruh Nagar Hingna Road, Nagpur, Maharashtra, India, 440016.

For and on behalf of the Applicant
Flexion Infrastructure Private Limited
Sd/-
Abhisekh Kumar Naik
Director
DIN: 08311033

Date: 17.04.2024
Place: Nagpur

AMBIT Finvest AMBIT FINVEST PRIVATE LIMITED

Pragati ke partner Corporate Off: Kanakia Wall Street, 5th floor, A 506-510, Andheri-Kurla Road, Andheri East, Mumbai-400093.

PUBLIC NOTICE E-AUCTION FOR SALE OF IMMOVABLE PROPERTIES

E-Auction Sale Notice of 15 days for Sale of Immovable Asset(s) under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to rule 8 and 9 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002

Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower(s) and Guarantor(s) that the below described immovable properties mortgaged/charged to the Secured Creditor, the possession of which has been taken by the Authorised Officer of Ambit Finvest Private Ltd./Secured Creditor, will be sold on "As is where is", "As is what is", and "Whatever there is" on the date and time mentioned herein below, for recovery of the dues mentioned herein below and further interest and other expenses thereon till the date of realization, due to Ambit Finvest Private Ltd./Secured Creditor from the Borrowers and Guarantor(s) mentioned herein below. The reserve price, Earnest Money Deposit (EMD) and last date of EMD deposit is also mentioned herein below.

Borrower(s) / Guarantor(s) (Loan Account)	Demand Notice Date and Amount	Description of the Immovable Property	Reserve Price, EMD & Last Date of Submission of EMD	Date and Time of E-Auction
1) SHAHI ZAIKA FAMILY RESTAURANT, 2) Mrs. SAJIDA AMIN MALPARA, 3) MOHD AMIN HABIB MALPARA Loan Account No. MIR000000009738	25.03.2021 Rs. 48,88,903/- as on 10/08/2020 with future interest thereon till the date of entire payment	SHOP NO. 13 ON THE GROUND FLOOR, BUILDING NO. 83/84, IN THE BUILDING KNOWN AS HAPPY HOME ESTATE, SOCIETY KNOWN AS HAPPY HOME ESTATE CO-OPERATIVE HOUSING SOCIETY LTD., POONAM SAGAR COMPLEX, MIRA ROAD (EAST), DISTRICT -THANE - 401 107, ADMEASURING 278 SQ.FT CARPET AREA I.E. 25.83 SQ.MTRS. CARPET AREA I.E. 30.996 SQ. MTRS. BUILD- UP AREA, ON ALL THAT PIECE OR PARCEL OF LAND OR GOURND LYING BEING SITUATE AT VILLAGE - PENKARPADA, TALUKA AND DIST. THANE, WITHIN THE LIMITS OF MIRA BHAYANDER MUNICIPAL CORPORATION AND IN THE REGISTRATION DIST. AND SUB DISTRICT OF THANE AND BEARING MIRA BHAYANDER, OLD SURVEY NO. 199, NEW SURVEY NO. 31.	Reserve Price: Rs. 67,30,000/- (Rupees Sixty Seven Lakhs Thirty Thousand) EMD: Rs. 6,73,000/- (Rupees Six Lakhs Seventy Three Thousand Only) Last date of EMD Deposit: 06/05/2024	Date: 08/05/2024 Time: 11:00 am to 01:00 pm (with unlimited extensions of 5 minute each)

E-auction will be conducted "online" through M/s. E-Procurement Technologies Limited on <https://ambitfinvest.auctiontiger.net>. For detailed terms and conditions of the sale, please Contact M/s. E-Procurement Technologies Limited (Auction Tiger) (Help line Nos. Landline - 79-68136880/ 881/ 837/ 842 Phone No: 9265562818/9265562819/9265562819; Contact Persons: Mr. Ram Sharma Email id: ramprasad@auctiontiger.net, or refer to the link <https://ambitfinvest.auctiontiger.net>. For further details, contact Mr. Prashant Ohal, Senior Manager, Mobile No. 9987580515 Email Id: prashant.ohal@ambit.co & Mr. Saroj Kadam Collection Manager, Mobile No. 9773578320 Email Id. saroj.kadam@ambit.co of Ambit Finvest Private Limited. Date: 18.04.2024. Place: Mumbai Sd/- Authorised Officer Ambit Finvest Private Limited

EXPRESS Careers

SIES JUNIOR COLLEGE OF COMMERCE

Plot 1-C, Sector V, Nerul, Navi Mumbai 400 706

APPLICATIONS ARE INVITED FOR THE FOLLOWING POSTS FROM THE ACADEMIC YEAR 2024-2025

Faculty / Teachers for Junior College (UNAIDED)

Specialization	Qualification	Nos.
Organisation of Commerce and Management	B.Com, M.Com, B. Ed	01
Physical Education	Masters in Physical Education with a minimum of 55 %	01

Qualifications and pay scale are as prescribed by the Education Department of Govt. of Maharashtra. Covering letter should be addressed to "The Principal, SIES (Nerul) College of Arts, Science and Commerce (Autonomous)" specifying the position applied for. Detailed resume along with the covering letter should be sent to the following email id hr@sies.edu.in within 15 days from the date of advertisement. The subject line of the email should specify the position applied for.

Sd/-
Principal

NARCL

National Asset Reconstruction Company Limited

R. O.: Birla Centurion, Unit no. 01, 8th Floor, Century Mills, Pandurang Budhkar Marg, Worli, Mumbai- 400 030
CIN: U67100MH2021GOI363511

Recruitment in the key position of National Asset Reconstruction Company Limited (NARCL)

Applications are invited from Indian citizens for the following post on a Full-time basis

S. No.	Name of Post	No. of Position(s)	Employment Type
1	Managing Director & Chief Executive Officer	1	Full Time (on fixed term contract for a period of 3 years which may be renewed for an additional term at the discretion of the NARCL Board)

Eligibility criteria (age, qualifications, experience, job profile, etc.) and other details are available under the detailed advertisement in the National Asset Reconstruction Company Limited (NARCL) website www.narcl.co.in. Candidates are advised to go through the detailed advertisement, ensure their eligibility and other requirements, before applying.

Last Date for submitting Application only through e-mail: May 1, 2024
Place: Mumbai
Date: April 17, 2024

SIES

(Nerul) College of Arts, Science & Commerce (Autonomous)

RISE WITH EDUCATION

UGC Recognized under 2(f) and 12 (B) of UGC Act 1956

NAAC REACCREDITED - 'A' GRADE

Plot 1-C, Sector V, Nerul, Navi Mumbai 400 706

MINORITY

APPLICATIONS ARE INVITED FOR THE FOLLOWING POSTS FROM THE ACADEMIC YEAR 2024-2025

DEGREE COLLEGE (UNAIDED)

S.No.	CADRE	SUBJECT	NO. OF POSTS
1	Assistant Professor	English	01 - Open
2	Assistant Professor	Commerce	01 - Open
3	Assistant Professor	Financial Markets	02 - Open
4	Assistant Professor	Accountancy	01 - Open
5	Assistant Professor	Management Studies - Marketing	01 - Open
6	Assistant Professor	Banking & Insurance	01 - Open
7	Assistant Professor	Information Technology	04 - Open
8	Assistant Professor	Computer Science	01 - Open

The above posts are open to all; however, candidates from any category can apply for the post. Reservation for women will be as per University Circular No. BCC/16/74/1998 dated 10th March, 1998 & 4% Reservation shall be for the persons with disability will be as per University Circular No. Special Cell / ICC/2019-20 dated 5th July 2019.

Candidate having knowledge of Marathi will be preferred.

The pay-scale for the posts of Assistant Professor are as prescribed by the UGC, Government of Maharashtra and University of Mumbai from time to time.

The required minimum qualifications for the post of Assistant Professor are as follows:

- Good academic record as defined by the Concerned University with at least 55% marks (or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed) at the Master's Degree Level in a relevant subject from an Indian University, or an equivalent degree from an accredited Foreign University.
- Besides fulfilling the above qualifications, the candidate must have cleared the National Eligibility Test (NET) conducted by the UGC, CSR or similar test accredited by the UGC like SLET/SET.
- Now withstanding anything contained in sub-clauses (i) and (ii) above, candidates, who are or have been awarded a Ph.D. Degree in accordance with the University Grant Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of Ph.D. Degree) Regulations 2009 shall be exempted from the requirement of the minimum eligibility condition of NET/SLET/SET for requirement and appointment of Assistant Professor or equivalent positions in Colleges/Institutions.
- NET/SLET/SET shall also not be required for such Master Programme in disciplines for which NET/SLET/SET is not conducted.

A relaxation of 5% may be provided at the graduate and master's level for the Scheduled Caste / Scheduled Tribe / Differently-abled (physically and visually differently abled) categories for the purpose of eligibility and for assessing good academic record during direct recruitment to teaching positions. The eligibility marks of 55% marks (or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed) and the relaxation of 5% to the categories mentioned above are permissible, based on only the qualifying marks without including any grace mark procedures.

A relaxation of 5% may be provided, from 55% to 50% of the marks to the Ph.D. degree holders, who above obtained their Master's Degree prior to 19 September, 1991.

Applicants who are already employed must send their application through proper channel. Applicants are required to account for breaks, if any in their academic career. The details of the qualification, pay scale & allowance are available on the website www.siesascn.edu.in.

Covering letter should be addressed to "The Principal, SIES (Nerul) College of Arts, Science and Commerce (Autonomous)" specifying the position applied for. Detailed resume along with the covering letter should be sent to the following email id hr@sies.edu.in within 15 days from the date of advertisement. The subject line of the email should specify the position applied for.

Sd/-
Principal

VASAI VIKAS SAHAKARI BANK LTD, (Scheduled Bank)

A leading & fast-growing Urban Co-operative Bank having Business Turnover of more than Rs. 2300 Crores, invites applications from the eligible aspirants for the post of:-

1) Network Engineer - Number of Post - 2

Qualification: BE/B. Tech in Computer Science or IT, Bsc - CS or IT/BCA/Diploma in Engineering.

- More than 2 to 3 years of working experience.
- Very Good Understanding of TCP/IP and troubleshooting of Network Connectivity/ Checkpoint/ Firewall/ SOC, SEIM, Manage Engine application, Window Server, AD, Anti-virus configuration & monitoring and other IT Assets in the Data Centre.
- Experience in routing and switching preferable.
- Strong Technology background-
- Age Limit: Minimum 25 years, not more than 45 years

2) BRANCH MANAGER - Operations Number of Post 6

Qualification: Graduates/ Postgraduates (any Faculty)

- GDCA, JAIB/ CAIB, LLB Preferred.
- Experience: Candidate must have Min 5 years of experience managing medium & large size branches.
- Must have thorough experience of General Banking Operations, & Credit, NPA Management, etc.
- Age Limit: Minimum 30 years, not more than 50 years.

Other Requirement for all above post:

Preference will be given to incumbent having experience in co-operative banking sector.

Must possess excellent Communication Skills in English, Marathi & Hindi and should be a go-getter

Appointment of the selected incumbent is subject to his/ her being declared medically fit as per the requirement of the bank.

Candidates will be short listed based on the information supplied by them in their application and otherwise. If material information is not found to the satisfaction of the Bank anytime, the Bank will have discretion to reject such applications.

Relaxation for age, experience and qualification will be at the discretion of Board of Directors.

Interested candidates fulfilling the eligibility criteria may apply with their latest Resumes within 10 days to:

CHIEF EXECUTIVE OFFICER
Vasai Vikas Sahakari Bank Ltd, (Scheduled Bank).
Head Office, Opp. Chimaji Appa Ground, Near Vasai Depot, Vasai (W), Dist. - Palghar 401 201.
Email ID - hrd@vasaivikasbank.co.in

Note: So far as Recruitment & Selection Process is concerned bank reserves its rights.

THE BUSINESS DAILY.

FOR DAILY BUSINESS.

financialexpress.com

financialexpress.in

नाशिकमध्ये अपक्ष लढणार शांतिगिरी महाराजांची भूमिका

■ नाशिक

नाशिक लोकसभा मतदारसंघातून अपक्ष लढण्यावर ठाम असल्याचे शांतिगिरी महाराजांनी स्पष्ट केले आहे. या निवडणुकीसाठी त्यांनी केलेले आठ दिवसांचे अनुष्ठानही पूर्ण झाले असून महाराजांच्या भक्तांनी निवडणूक लढण्याची तयारी केली आहे. अनुष्ठानानंतर त्यांची संबंद्ध शहरामध्ये मोठी मिरवणूक काढण्यात आली. या माध्यमातून शांतिगिरी महाराजांनी जोरदार शक्तिप्रदर्शन केले. 'खूप केले नेत्यांसाठी आता लढू बाबांसाठी', अशा आशयाचे फलक भक्तांच्या हातांमध्ये होते.

नाशिकमध्ये आपल्याला उमेदवारी देण्यात यावी,

या मागणीसाठी शांतिगिरी महाराजांनी मुख्यमंत्री एकनाथ शिंदे यांची भेट घेतली होती. महायुतीतील अनेक नेत्यांची भेट घेत शांतिगिरी महाराजांच्या भक्त परिवाराने नाशिक लोकसभा मतदारसंघावर आपला दावा सांगितला होता. मात्र, महायुतीच्या वतीने शांतिगिरी महाराजांना ठोस आश्वासन देण्यात आले नाही. या मतदारसंघात हेमंत गोडसे हे विद्यमान शिवसेना खासदार आहेत. ते शिंदे गटात गेले आहेत. राष्ट्रवादीनेही ही जागा माजी मंत्री छान भुजबळ यांच्यासाठी मागितली आहे. त्यावरही अद्याप निर्णय झालेला नाही. महायुतीच्या उमेदवारांच्या चर्चेतून शांतिगिरी महाराजांचे



नावही मागे पडले असून आता शांतिगिरी महाराजांनी अपक्ष निवडणुकीच्या गिणात उतरण्याचा निर्णय घेतला आहे. शांतिगिरी महाराजांचा नाशिकमध्ये व इतर जिल्ह्यांमध्ये मोठा भक्तपरिवार आहे. याआधी त्यांनी संभाजीनगर लोकसभा मतदारसंघातून निवडणुकीत लढवली होती. त्या निवडणुकीत त्यांचा पराभव झाला होता. महाराजांच्या उमेदवारीचा फायदा तेव्हा इम्तियाज जमील यांना झाला होता. आताही शांतिगिरी महाराजांच्या उमेदवारीचा फटका काँग्रेसला गटाला बसणार याची चर्चा आहे.

आता क्यू आर कोड लावूनच हापूस आंब्याची विक्री होणार

■ रत्नागिरी

गेल्या काही वर्षांपासून कर्नाटकातील अगदी हापूससोबत साधर्म्य असलेला आंबा हापूसच्या नावाखाली विक्रेत्यांकडून खपवला जात आहे.त्यामुळे आता शेतकऱ्यांसोबतच ग्राहकांनाही फायदा व्हावा यासाठी कोकण हापूस आंबा उत्पादक शेतकरी व विक्रेते सहकारी संस्थेने क्यूआर कोड लावूनच हापूसची विक्री केली जाणार असल्याचे म्हटले आहे. महाराष्ट्रातील कोकणच्या हापूस आंब्याला जीआय हे भौगोलिक मानांकन फार पूर्वीच मिळाले आहे. कोकणच्या हापूस आंब्याची एक विशिष्ट ओळख आहे आणि तो ग्राहकांनाही

विशेष भावतो. त्यामुळे आता कोकण हापूस आंबा उत्पादक शेतकरी व विक्रेते सहकारी संस्थेकडून राज्यातील हापूस उत्पादक शेतकऱ्यांना कोड दिले जाणार आहे.या क्यूआर कोडमुळे संबंधित गुणवत्तापूर्ण असलेल्या हापूस आंब्याची ग्राहकांना ओळख होण्यास मदत होणार आहे. या क्यूआर कोडच्या माध्यमातून त्या आंब्याची पॅकिंग तारीख, खराब होण्याची तारीख म्हणजे एकसपायरी डेट, तसेच संबंधीचे उत्पादक शेतकऱ्याची सविस्तर माहिती मिळणार आहे. त्यामुळे आता असलेल्या हापूस आंब्याला चांगला मान मिळणार असून शेतकऱ्यांना त्याचा मोठा फायदा होणार आहे.

पिंपरीत वादळ-वाऱ्यात होर्डिंज पडल्यास जबाबदारी मालकांची

■ पिंपरी

शहरात विविध ठिकाणी जाहिरात होर्डिंज महापालिकेच्या आकाशचिन्ह व परवाना विभागाकडे मंजूर करून उभारलेले आहेत. मात्र, अवकाळी पावसात वादळ, वारा मोठ्या प्रमाणात येत असतो. या वादळात कुजलेले, गंजलेले आणि कमकुवत झालेले जाहिरात फलक कोसळण्याची शक्यता असते. त्यामुळे कर्मकुवत, कुंजलेले जाहिरात होर्डिंज तत्काळ हटवण्यात यावेत, अन्यथा जाहिरात फलकांचे स्ट्रक्चर पडून जीवित किंवा वित्तहानी झाल्यास संबंधित मालक, चालकाला जबाबदार धरून कारवाई

करण्यात येईल, असा इशारा सह-आयुक्त चंद्रकांत इंदलकर यांनी दिला.

महापालिकेच्या आकाशचिन्ह व परवाना विभागाच्या वतीने जाहिरात होर्डिंज चालक, मालक यांची बैठक मुख्य प्रशासकीय इमारतीत घेण्यात आली. जाहिरात फलक पडू नये म्हणून त्या घटना टाळण्यासाठी विविध उपाययोजना राबवण्यासाठी सूचना करण्यात आल्या.

यावेळी सह-आयुक्त चंद्रकांत इंदलकर, उपायुक्त संदीप खोत, संबंधित विभागांचे कर्मचारी उपस्थित होते. महापालिका हद्दीतील काही जाहिरात फलक हे महापालिका परवानगीकरिता प्रलंबित आहेत.

कारवाई करू पिंपरी पालिकेचा इशारा

ही बाब उच्च न्यायालयात सादर करण्यात आली आहे. तसेच सर्व जाहिरात फलकांची सादर केलेली स्ट्रक्चर स्टॅबिलिटी पुन्हा सन २०२४-२५ एप्रिल अखेरपर्यंत तपासून घेण्याबाबत सूचना बैठकीत देण्यात आल्या. महापालिका हद्दीमध्ये असणाऱ्या उभारण्यात आलेल्या फलकांचे स्ट्रक्चर मजबूत आहे का याची खातरजमा करणे गरजेचे आहे. जर स्ट्रक्चर कमकुवत असेल तर ते त्वरित हटवण्यात यावे. येत्या काही दिवसांत वादळ, वारा किंवा जोरदार पावसाने स्ट्रक्चर पडून जीवित किंवा वित्त हानी झाल्यास त्यास जाहिरात फलकाधारकास जबाबदार धरण्यात येणार आहे.

पिक-अप गाडी नदीत कोसळली दोघांचा जागीच मृत्यू! तिघेजण गंभीर

■ नंदूरबार

अक्कलकुवा तालुक्यातील गमनाचा उमरपाडा येथील देवनदीच्या खाडीत पिक-अप गाडी पडून दोन जण जागीच ठार झाले, तर तीन जण जखमी झाले. हा भीषण अपघात आज बुधवारी सकाळी घडला. जखमींवर स्थानिक रुग्णालयात उपचार सुरू आहेत.

या भीषण अपघातातील मृतांची नावे राजू ओंकार बारेला (३०), रा. कर्जना, ता. चोपडा, जि. जळगाव व पोपट दत्त सोनवणे (४०), रा. नाशिक अशी आहेत. तर जखमींमध्ये गाडीतील चालक कैलास पाटील (रा. नाशिक) याच्यासह ज्ञानेश उतम बाघ, रा. कुंजर, ता. चाळीसगाव,

सुनील बड्या पावरा, रा. खर्डी खुर्देंचा पाटीलपाडा, ता. धडगाव यांचा समावेश आहे. याबाबत चालकाविरुद्ध मोलगी पोलिसांत गुन्हा दाखल झाला. नाशिक येथील कैलास पाटील हा पिक-अप गाडीमधून मजूर घेऊन अक्कलकुवा तालुक्यातील पिंपळखुटा येथे जात होता. यावेळी पिंपळखुटा ते गमनाचा उमरपाडा रस्त्यावर चालक कैलास पाटीलने गाडी भ्रंशव चालविल्याने त्याचे गाडीवरील नियंत्रण सुटले आणि गाडी थोडे देवनदीच्या खाडीत कोसळली. रात्र राजू आणि पोपट सोनवणे या दोघांचा जागीच मृत्यू झाला. गाडीतील चालक पाटील, ज्ञानेश बाघ आणि सुनील पावरा हे गंभीर जखमी झाले.

चार राजकीय पक्षांच्या पोस्ट सोशल मीडियावरून हटवल्या

■ मुंबई

देशामध्ये लोकसभा निवडणुकांची रणधुमाळी सुरू झाली आहे. निवडणुकांच्या तारखा जाहीर झाल्यानंतर आचारसंहिता लागू करण्यात आली आहे. दरम्यान निवडणूक आयोगाच्या आदेशानंतर सोशल मीडियावरून काही राजकीय पक्षांच्या पोस्ट हटवल्या गेल्या आहेत. निवडणूक आयोगाने आचारसंहितेचे उल्लंघन केल्याप्रकरणी पोस्ट हटवण्याचे आदेश दिले होते.

आयोगाच्या आदेशानंतर एक्स या सोशल मीडिया प्लॅटफॉर्मवरून काही राजकीय पक्षांच्या पोस्ट हटवल्या गेल्या आहेत. यामध्ये वायसआर कॉर्पोरेशन, आम आदमी पार्टी, नेलगू देसम पार्टीचे चंद्राबाबू नायडू आणि बिहारचे उपमुख्यमंत्री सुप्रताप चौधरी यांच्या पोस्टचा समावेश आहे. आचारसंहितेचे उल्लंघन झाल्यामुळे निवडणुकीच्या कालावधीत या पोस्ट हटवण्यात आल्या आहेत. निवडणूक आयोगाने १० एप्रिल रोजी एक्स या सोशल मीडिया प्लॅटफॉर्मला मेल पाठवत या पोस्ट हटवण्यास सांगितले होते. त्या अनुषंगाने कारवाई करत या पोस्ट हटवण्यात आल्या आहे.

रासायनिक खतांच्या गोण्यांवरून पंतप्रधानांचे चित्र हटवावे! स्वतः विक्रेत्यांची मागणी

■ रत्नागिरी

रासायनिक खतांच्या गोण्यांवर पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांचे छायाचित्र छापले आहेत, त्या छायाचित्र असलेल्या गोण्या दुकानदार अनेक वर्षांपासून विक्री करीत आहेत. मात्र, यातून बसत असल्याने हा अडसर दूर करावा, अशी मागणी खत विक्रेत्यांकडून करण्यात आली होती. मात्र, त्याला प्रतिसाद न मिळाल्याने आता एन खरीपाच्या हंगामात पहिल्या टप्प्यात खत विक्री करताना विक्रेत्यांची अडचण होऊ लागली आहे.

शेतातील पिकांच्या जोमदार वाढीसाठी रासायनिक खतांचा मोठ्या प्रमाणात वापर केला जातो. या रासायनिक खतांवर शासन सबसिडी देत असते. ती सबसिडी बंद केल्याने खतांच्या गोण्यांच्या किमतीत मागील अनेक वर्षांपासून सातत्याने वाढ होत आहे. खतांचे दर कितीही

वाढले तरी शेतकऱ्यांना घ्यावीच लागतात. खतांच्या गोणीवर शासनाने पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांचे छायाचित्र छापले आहेत, त्या छायाचित्र असलेल्या गोण्या दुकानदार अनेक वर्षांपासून विक्री करीत आहेत. मात्र, यातून बसत असल्याने हा अडसर दूर करावा, अशी मागणी खत विक्रेत्यांकडून करण्यात आली होती. मात्र, त्याला प्रतिसाद न मिळाल्याने आता एन खरीपाच्या हंगामात पहिल्या टप्प्यात खत विक्री करताना विक्रेत्यांची अडचण होऊ लागली आहे.

शेतातील पिकांच्या जोमदार वाढीसाठी रासायनिक खतांचा मोठ्या प्रमाणात वापर केला जातो. या रासायनिक खतांवर शासन सबसिडी देत असते. ती सबसिडी बंद केल्याने खतांच्या गोण्यांच्या किमतीत मागील अनेक वर्षांपासून सातत्याने वाढ होत आहे. खतांचे दर कितीही

वाढले तरी शेतकऱ्यांना घ्यावीच लागतात. खतांच्या गोणीवर शासनाने पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांचे छायाचित्र छापले आहेत, त्या छायाचित्र असलेल्या गोण्या दुकानदार अनेक वर्षांपासून विक्री करीत आहेत. मात्र, यातून बसत असल्याने हा अडसर दूर करावा, अशी मागणी खत विक्रेत्यांकडून करण्यात आली होती. मात्र, त्याला प्रतिसाद न मिळाल्याने आता एन खरीपाच्या हंगामात पहिल्या टप्प्यात खत विक्री करताना विक्रेत्यांची अडचण होऊ लागली आहे.

शेतातील पिकांच्या जोमदार वाढीसाठी रासायनिक खतांचा मोठ्या प्रमाणात वापर केला जातो. या रासायनिक खतांवर शासन सबसिडी देत असते. ती सबसिडी बंद केल्याने खतांच्या गोण्यांच्या किमतीत मागील अनेक वर्षांपासून सातत्याने वाढ होत आहे. खतांचे दर कितीही

रोहित पवारांच्या मातोश्रीही निवडणूक मैदानात उतरल्या

■ बारामती

आमदार रोहित पवारांच्या मातोश्री सुनंदा पवार यांनी बारामती मतदारसंघातील उमेदवारी अर्ज घेतला आहे. त्यामुळे सुनंदा पवार बारामतीतून लोकसभा लढणार का, अशा चर्चा सुरू होती. बारामती लोकसभा मतदारसंघातून शरद पवार गटाच्या उमेदवार सुप्रिया सुळेचा अर्ज बाद झाला तर खरबदारी म्हणून सुनंदा पवार यांचा अर्ज भरला जाणार आहे.

शरद पवार गट आणि अजित पवार गटासाठी बारामती लोकसभा मतदारसंघ अत्यंत महत्त्वाचा मानला जातो. बारामतीतून अजित पवार गटाने सुनेजा पवार आणि शरद पवार गटाने सुप्रिया सुळे यांना उमेदवारी जाहीर केली आहे. मात्र या ठिकाणी कोणत्याही दगाफटका होऊ नये, यासाठी सुनेजा पवारांबरोबर अजित पवार देखील बारामती लोकसभा मतदारसंघातून डमी उमेदवार म्हणून अर्ज दाखल करणार आहेत. यामोबतच आता सुनंदा पवार देखील बारामतीतून डमी उमेदवारी अर्ज दाखल करणार आहेत. बारामतीत दोन्ही गटाकडून डमी अर्ज घेतल्याने याठिकाणी मतदारसंघात नवा ट्रिस्ट येणार का, अशा चर्चा सुरू आहेत.

एकनाथ खडसे यांना जीवे मारण्याची धमकी

■ मुंबई

राष्ट्रवादीचे नेते एकनाथ खडसे यांना जीवे मारण्याची धमकी देणारे फोन आले. खडसे यांच्या घरी चार वेगवेगळ्या नंबरवरून कुख्यात गुंड छोट्टा शकीलच्या नावाने हे फोन आल्याचे सांगण्यात येते. याप्रकरणी जळगावच्या मुक्तानगर पोलीस ठाण्यात तक्रार दाखल केली असून अज्ञात व्यक्तींवर गुन्हा दाखल करण्यात आला आहे.

याबाबत एकनाथ खडसे यांच्याशी संवाद साधला असता ते म्हणाले की, सोमवारपासून काल रात्रीपर्यंत मला धमकीचे फोन येत आहेत. आम्ही तुम्हाला मारू, तुमचा जीव घेऊ अशी धमकी फोनवरून देण्यात येते. हा नंबर ट्रेस केल्यानंतर एक अमेरिका आणि एक उत्तर प्रदेशातील असल्याचे उघडकीस आले. याबाबत पोलीस स्थानकात मी तक्रार दाखल केली आहे.

म्हैसूर-अजमेर एक्सप्रेस रेल्वेला कराडसह साताऱ्यातही थांबा

■ कराड

दक्षिण-पश्चिम रेल्वेने नव्याने सुरू केलेल्या म्हैसूर-अजमेर साप्ताहिक एक्सप्रेस रेल्वेला कराडसह साताऱ्यातही थांबा मंजूर केला आहे. रेल्वे प्रवासी संघटनांनी त्यासाठी रेल्वे प्रशासनाकडे पाठपुरावा केला होता. उन्हाळी सुट्टीच्या हंगामासाठी १३ एप्रिलपासून म्हैसूर-अजमेर साप्ताहिक एक्सप्रेस रेल्वे सुरू करण्यात

आली आहे. या गाडीला पश्चिम महाराष्ट्रात मिर्जळापूर वगळता एकही थांबा नव्हता. त्यानंतर सांगलीला थांबा मिळाला. पण सातारा जिल्ह्यातील कराड आणि सातारा या दोन्ही महत्त्वाच्या ठिकाणी थांबा नसल्याने स्थानिक प्रवासी नाराज झाले होते. त्यांनी प्रवासी संघटनांच्या माध्यमातून पुणे आणि मुंबई रेल्वे वरिष्ठ अधिकार्यांकडे ईमेलद्वारे निवेदन पाठवले होते.

पुण्यात व्यावसायिकांवर गोळीबाराचा प्रयत्न

■ पुणे

मागील काही दिवसांपासून राज्यात गुन्हेगारीच्या घटनांमध्ये मोठी वाढ झाली आहे. पुण्यात काल सायंकाळी एका व्यावसायिकांवर गोळीबाराचा प्रयत्न केला.

धीरज दिनेशचंद्र आरागडे असे गोळीबारातून बचावलेल्या बांधकाम व्यावसायिकाचे नाव आहे. मंगळवारी सायंकाळच्या सुमारास धीरज हे शहरातील जंगली महाराज

शुरूमजवळ उभे होते. त्यावेळी दोन अज्ञात व्यक्ती दुचाकीवरून तिथे आले. हल्लेखोरांनी फूड शोर्समजवळ उभ्या असलेल्या

धीरज यांच्यावर हल्लेखोरांनी दोन वेळा गोळीबार करण्याचा प्रयत्न केला. मात्र, बंदुकीतून गोळी न सुटल्याने त्यांचा हा प्रयत्न फसला. त्यामुळे धीरज हे जीवधेण्या हल्ल्यातून बचावले. आरडाओरड झाल्याने आरोपी घटनास्थळावरून फरार झाले. या घटनेनंतर धीरज आरागडे यांनी तातडीने शिवाजीनगर पोलीस ठाण्यात धाव घेत तक्रार दाखल केली. पोलिसांनी अज्ञात आरोपींवरोधात गुन्हा दाखल केला.

निवडणुकीमुळे एसआरए कार्यालयातील सर्वसामान्यांची कामे रवडली

■ मुंबई

वाढ्यातील एसआरए कार्यालयात दैनंदिन कामांनिमित्त येणाऱ्या सर्वसामान्य नागरिकांची कामे गेल्या महिन्याभरपासून रवडली आहेत. याचे कारण लोकसभा निवडणुकीच्या कामासाठी या कार्यालयातील अंदाजे ५० टक्के कर्मचारी वर्ग जुपला आहे.

लोकसभा निवडणूक जाहीर होताच एसआरए कार्यालयातील कंत्राटी कामगार वगळता शासनातले प्रतिनियुक्ती असलेले अधिकारी व कर्मचाऱ्यांना निवडणूक कामाचे दीड महिन्यांसाठी

आदेश प्राप्त झाले आहेत. सर्वसामान्य झोपडीधारकांना या कार्यालयाशी संबंधित कामे रवडली आहेत. याचे कारण लोकसभा निवडणुकीच्या कामासाठी या कार्यालयातील अंदाजे ५० टक्के कर्मचारी वर्ग जुपला आहे.

दैनंदिन कामे व उर्वरित तक्रारीचे गा-हाणे मांडण्यासाठी एसआरए कार्यालयात महिनोमहिने चपला झिजवाव्या लागतात. हा अनुभव नवीन नाही. त्यात आता निवडणूक ड्युटीमुळे दुष्काळात तेरावा महिना, अशी प्रतिक्रिया सर्वसामान्यांकडून व्यक्त होत आहे.

थंड हवेच्या महाबळेश्वरचा पारा ३२ अंशांवर पोहचला

■ महाबळेश्वर

सातारा जिल्ह्यातील 'मिनी काश्मीर' म्हणून ओळखल्या जाणाऱ्या थंड हवेच्या महाबळेश्वरमध्ये सध्या उन्हाचे चटके जाणवत आहेत. समुद्रसपाटीपासून १३७२ मीटर उंचीवर असलेल्या या महाबळेश्वरमध्ये तापमानाचा पारा ३२ अंशांवर पोहचला आहे. महाबळेश्वर हे थंड हवेचे ठिकाण असल्याने देश-विदेशातील भरातील लाखो पर्यटक एप्रिल- मे महिन्यात दाखल होत असतात. याठिकाणी असलेल्या वेण्णा लेकला तर संध्याकाळी मुंबईतील चौपाटीचे स्वरूप घेत असते. मात्र यंदा याच महाबळेश्वरच्या तापमानात चांगलीच वाढ होऊ लागली आहे. सकाळी साडेअकरा ते १८ वाजेपर्यंत ३२ अंश तर संध्याकाळचे तापमान ४ अंशांपर्यंत घसरत आहे. उकाडा कमी करण्यासाठी मुख्य बाजारपेठेत मोठा मंडप टाकला आहे. ऐन उन्हाळ्यात ही स्थिती असल्याने नागरिकांना पुढील महिन्यात भीषण पाणीटंचाईला तोंड द्यावे लागणार.

काही पक्षांनी रामाचे अस्तित्व नाकारले राज ठाकरेंची रामनवमी दिनी पोस्ट

■ मुंबई

देशभरासह राज्यात आज रामनवमी उत्साहात साजरी करण्यात आली. या रामनवमीनिमित्त महाराष्ट्र नवनिर्माण सेनेचे अध्यक्ष राज ठाकरे यांनी सोशल मीडियावर खास पोस्ट केली आहे. या पोस्टमधून काही पक्षांनी श्रीरामाचे अस्तित्व नाकारले असल्याचे म्हणत राज ठाकरेंनी विरोधकांवर टीका केली आहे.

राज ठाकरेंनी पोस्टमध्ये लिहिले की, श्रीराम नवमीच्या सर्व हिंदू बंधू-भगिनींना मनापासून शुभेच्छा. ज्यांनी नीतिमत्ता, धर्म, शास्त्र, व्यवहार यात स्वतः आखून घेतलेली चौकट कधीच ओलांडली नाही असे भगवान श्रीराम. भारतासारख्या खंडप्राय देशांत ऐक्य घडवणे हे तसे कठीण पण पिढ्यानिपिढ्या ज्याला जसा

श्रीराम भावला, तसा त्याने तो व्यक्त केला आणि त्यामुळे हा मर्यादापुरुषोत्तम देशाला बांधून ठेवणारी एक शक्ती ठरली. ह्या शक्तीला किंवा तिच्या अस्तित्वालाच नाकारण्याचे काम भारतात काही पक्षांकडून घडले, ते का घडले असेल देव जाणो. धर्म, राजकारण, ईश्वर ह्यांची गळत हिंदूधर्मीयांकडून कधीच झाली नाही आणि होणार देखील नाही. ह्याचे कारण श्रीराम असोत भगवान श्रीकृष्ण की शंकर हे माणसाच्या मनातील आदर्शांची, स्वप्नांची आणि त्यागाचे प्रतीक आहे, ती धर्मप्रसारकाची माध्यमे नव्हती. अस. पण आज अयोध्येत राममंदिर उभे राहिलेले असताना, आजची श्रीराम नवमी ही माझ्यासाठी विशेष आनंददायी. महाराष्ट्र नवनिर्माण सेनेकडून पुन्हा एकदा सर्वांना रामनवमीच्या मनःपूर्वक शुभेच्छा!

श्रीराम भावला, तसा त्याने तो व्यक्त केला आणि त्यामुळे हा मर्यादापुरुषोत्तम देशाला बांधून ठेवणारी एक शक्ती ठरली. ह्या शक्तीला किंवा तिच्या अस्तित्वालाच नाकारण्याचे काम भारतात काही पक्षांकडून घडले, ते का घडले असेल देव जाणो. धर्म, राजकारण, ईश्वर ह्यांची गळत हिंदूधर्मीयांकडून कधीच झाली नाही आणि होणार देखील नाही. ह्याचे कारण श्रीराम असोत भगवान श्रीकृष्ण की शंकर हे माणसाच्या मनातील आदर्शांची, स्वप्नांची आणि त्यागाचे प्रतीक आहे, ती धर्मप्रसारकाची माध्यमे नव्हती. अस. पण आज अयोध्येत राममंदिर उभे राहिलेले असताना, आजची श्रीराम नवमी ही माझ्यासाठी विशेष आनंददायी. महाराष्ट्र नवनिर्माण सेनेकडून पुन्हा एकदा सर्वांना रामनवमीच्या मनःपूर्वक शुभेच्छा!

झोळंबे येथे गॅस सिलिंडरचा स्फोट

■ झोळंबे

वोडामार्ग- झोळंबे राऊळवाडी येथील अलका अनंत राऊळ यांच्या राहत्या घरात काल सायंकाळी गॅस सिलिंडरचा स्फोट झाला. सुदैवाने त्यामध्ये कोणतेही जीवितहानी झाली नाही. मात्र घरातील अनेक वस्तूंचे नुकसान झाले. झोळंबे येथील राऊळवाडी मध्ये अलका अनंत राऊळ या आपल्या मुलासमवेत राहात. काल सायंकाळ च्या सुमारास त्यांच्या घरातील एलपीजी गॅस सिलिंडरचा अचानक स्फोट झाला.

आचारसंहितेचा भंग केल्याप्रकरणी कल्याण-डोंबिवलीत गुन्हा दाखल

■ कल्याण

लोकांसभा निवडणुकीच्या पार्श्वभूमीवर निवडणूक आयोग व स्थानिक जिल्हा प्रशासनाचे सर्व मतदारसंघांवर बारीक लक्ष आहे. यात कल्याण डोंबिवली महापालिका क्षेत्रात आचारसंहितेचा भंग केल्याप्रकरणी पहिला गुन्हा मानपाडा पोलीस ठाण्यात दाखल करण्यात आला. लोकांसभा निवडणुकीची आचारसंहिता लागली असताना या काळात डोंबिवली पूर्वकडील कल्याण शीळ रोडवरील परिसरात एका

जाहिरात एजन्सीने विनापरवानगी होर्डिंग लावले होते. 'चार कोटी पक्की घरे बांधली आहेत, आणखी बांधली जातील, मोदींची गॅरंटी, पुन्हा एकदा मोदी सरकार स्थापन करा अशा आशयाचे हे होर्डिंग होते. या होर्डिंगबाबत तक्रार आली होती. यानंतर कल्याण डोंबिवली महापालिकेचे सहाय्यक आयुक्त भारत पवार यांच्या तक्रारीनुसार मानपाडा पोलीस ठाण्यात संबंधित एजन्सीविरोधात आचारसंहितेचा भंग केल्याप्रकरणी गुन्हा दाखल करण्यात आला.

ज्यांनी मनसे संपविण्याचा प्रयत्न केला त्यांचा प्रचार कसा करणार?

■ रत्नागिरी

महायुतीच्या ज्या नेत्यांनी कोकणात मनसे पक्ष संपविण्याचा प्रयत्न केला, महायुतीच्या त्याच नेत्यांचा प्रचार कसा करणार, असा प्रश्न मनसेचे राज्य वैभव खेडेकर यांनी उपस्थित केला आहे. मनसे अध्यक्ष राज ठाकरे यांनी महायुतीला पाठिंबा देण्याची घोषणा केली आहे. मात्र राज ठाकरेंच्या या निर्णयावर मनसेच्या काही पदाधिकारी आणि कार्यकर्त्यांनी नाराजी व्यक्त केली आहे.

वैभव खेडेकर यांनी सांगितले की, राज ठाकरेंनी कार्यकर्त्यांना महायुतीच्या प्रचारात सहभागी होण्याच्या सूचना दिल्या आहेत. मात्र, ज्या महायुतीतील नेत्यांनी आमच्यावरील गुन्हे दाखल केले, ज्यांनी कोकणात मनसे हा पक्ष संपवण्याचा विडा उचलला होता, ज्यांनी आमचे व्यवसाय बंद केले, ज्यांनी आमहाला अनेक महिने तुरुंगात ठेवले, खोटे आरोप करून गंभीर गुन्हे दाखल केले, त्या महायुतीच्या नेत्यांचा प्रचार आम्ही कसा करायचा? २०१९ च्या निवडणुकीवेळी सुनील तटकरे यांचा

मनसेचे वैभव खेडेकर यांचे वक्तव्य

प्रचार मनसेने प्रामाणिकपणे केला होता. मात्र त्यांच्याकडून गेल्या पाच वर्षांत अपेक्षित अशी वचनपूर्ती झालेली नाही. त्याचप्रमाणे मनसेच्या कार्यकर्त्यांना दापोली, गुहागर, तसेच खेड या ठिकाणी जागा वाटपामध्ये अथवा पदांमध्ये देखील बाजूला ठेवण्यात आले आहे. त्यामुळे ज्या महायुतीच्या नेत्यांनी मनसे संपवण्याचा प्रयत्न केला, त्यांच्यासोबत काम करणे हे अशक्यप्राय आहे. मात्र तरी देखील आम्ही आमचे पक्षप्रमुख राज ठाकरे साहेब यांचा आदेश मानणारे लोक आहोत. या सर्व कार्यकर्त्यांच्या व्यथा आणि वेदना आम्ही त्यांना प्रत्यक्ष भेटून सांगणार आहोत व त्यानंतर स्पष्ट भूमिका घेऊ.

प्रचार मनसेने प्रामाणिकपणे केला होता. मात्र त्यांच्याकडून गेल्या पाच वर्षांत अपेक्षित अशी वचनपूर्ती झालेली नाही. त्याचप्रमाणे मनसेच्या कार्यकर्त्यांना दापोली, गुहागर, तसेच खेड या ठिकाणी जागा वाटपामध्ये अथवा पदांमध्ये देखील बाजूला ठेवण्यात आले आहे. त्यामुळे ज्या महायुतीच्या नेत्यांनी मनसे संपवण्याचा प्रयत्न केला, त्यांच्यासोबत काम करणे हे अशक्यप्राय आहे. मात्र तरी देखील आम्ही आमचे पक्षप्रमुख राज ठाकरे साहेब यांचा आदेश मानणारे लोक आहोत. या सर्व कार्यकर्त्यांच्या व्यथा आणि वेदना आम्ही त्यांना प्रत्यक्ष भेटून सांगणार आहोत व त्यानंतर स्पष्ट भूमिका घेऊ.

राजमिनाक्षी होर्डिंग्स प्रायव्हेट लिमिटेडच्या धनकांचे लक्ष वेधण्यासाठी	
प्रस्तुत नवपेशिल	
१ कोरपेट कर्जदाराचे नाव	राजमिनाक्षी होर्डिंग्स प्रायव्हेट लिमिटेड
२ कोरपेट कर्जदाराच्या व्यापकीची तारीख	१५-जून-८१
३ प्राधिकारी ज्यांच्या अंतर्गत कोरपेट कर्जदारांची व्यापकी/मोदीनी करण्यात आली आहे.	कंपनी निबंधक, मुंबई
४ कोरपेट कर्जदाराच्या कोरपेट ओळख क्र. / मर्यादित सार्वजनिक ओळख क्र.	U65990MH1981PLTC024616
५ कोरपेट कर्जदाराच्या मोदीनीकरण कार्यालयाचा आणि प्रमुख कार्यालयाचा (असल्यास) पत्ता	५-ने, झिब्राला व्हिलेज, १२२, शेख मेहमूद स्ट्रीट, मुंबई, महाराष्ट्र ४००००२, भारत
६ कोरपेट कर्जदाराच्या संबंधित दिवाळ्यासाठी प्रारंभिक तारीख	आदेश उपरोक्ता: १२/०४/२०२२ रोजी (आयआयसीए आदेश कळविण्यात आला १०/०४/२०२२ रोजी)
७ नादारी विधेन प्रक्रिया बंद होण्याची अनुमति तारीख	०९-ऑक्टोबर-२४
८ अंतिम विधेन व्यवसायिक चक्रण कार्यत नदारी व्यवसायिकाचे नाव आणि नेतृती क्रमांक	श्री. विमल कुमार अग्रवाल IBBI/IPA-001/IP-P00741/2017-2018/12247
९ मंडळाकडे नोंदीकृत असल्यानुसार, अंतिम विधेन व्यवसायिक मंडळ कार्यत नदारी व्यवसायिकाचा पत्ता आणि ई-मेल	कार्यालय क्र. ४, ठळ मरला, सी व्हिग, शांती ज्योति विदर्भ, बालाजी नगर, रेल्वे स्टेशनच्या जवळ, भाईर पश्चिम, ठाणे पिन ४०११०१. ई-मेल: vimal@vpaagrawal.in
१० अंतिम विधेन व्यवसायिकासोबत संपर्कासाठी वापरण्यात येणारा पत्ता आणि ईमेल	कार्यालय क्र. ४, ठळ मरला, सी व्हिग, शांती ज्योति विदर्भ, बालाजी नगर, रेल्वे स्टेशनच्या जवळ, भाईर पश्चिम, ठाणे पिन ४०११०१. ई-मेल: cirp.rajminakshi@gmail.com
११ दावे सादर करणाऱ्या अंतिम तारीख	२६-एप्रिल-२४
१२ अंतिम विधेन व्यवसायिकासोबत निर्धारित, मेकान २१ व्या उग - नवकरन (६१) च्या कलम (बी) अंतर्गत काही असल्यास, धनकोचे प्रवर्त	लागू नाही
१३ प्रवर्तनमध्ये धनकोचे अधिकृत प्रतिनिधी म्हणून काम करणाऱ्या अंतिम नदारी व्यवसायिकाचे नाव (प्रत्येक प्रवर्तनासाठी तीन नाव)	लागू नाही
१४ (अ) संबंधित प्रवर्त आणि (ब) अधिकृत प्रतिनिधीचा तपशील येथे उपलब्ध आहे:	(अ) https://bbi.gov.in/downloadform.html (ब) लागू नाही

याद्वारे प्रस्तुत देण्यात येते की, गृहीत मंड